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M
a ri ja Be l čić, uče ni ca 
osmog ra zre da bo r ske 
osnov ne ško le „3. ok-

to bar“, već če ti ri go di ne je si-
no nim za uspeh u stre lja štvu ne 
sa mo u Bo ru ne go i u dr ža vi. 
Go to vo da ne ma ta k mi če nja na 
kom ni je osvo ji la ne ko od pr va 
tri me sta. Ma ri ja za Pla men ka 
go vo ri o in te re so va nju za ovaj 
spo rt, uspe si ma, uskla đi va nju 
oba ve za u ško li i klu bu, mo gu-
ćoj fo r mu li za uspeh ...
- Još su mi ram re zu l ta te s Re-
pu bli č kog ta k mi če nja u Sme-
de re vu, gde sam osvo ji la tre će 
me sto. I mo gu slo bod no re ći da 
sam za do vo lj na pos ti g nu tim 
pla sma nom. Bi ti me đu na j bo-
lji ma u Sr bi ji je veo ma le po, ali 
isto vre me no i vr lo te ško. Sva-
ko od nas bi že leo da uvek sta-
ne na jed no od tri pos to lja, ali 

2 #šampioni

BI LI SMO NA PR VOM DR ŽAV NOM ŠA M PIO NA TU U BA SKE TU „3 NA 3“

UČE NI CA IZ BO RA UVEK JE ME ĐU NA J BO LJI MA NA ŠKO L SKIM DR ŽAV NIM PRVENSTVIMA

Ni je ni slu ti la da će do ći dan ka da će 
bi ti me đu na j pre ciz ni ji ma u Srbiji

Učestvovalo je 16 ekipa u muškoj 
i 13 u ženskoj konkurenciji

Uvod u 
Sve t sko 
prvenstvo

Na Re pu bli č kom 
ta k mi če nju 
u Bo ru osvo ji la 
je tre će mesto

B
roj ško l skih spo r to va 
sva ki dan ra ste. Ne dav-
no je deo ove bo ga te 

po ro di ce pos tao i ba sket „3 
na 3“. A ko li ko je ovaj 
spo rt po pu la ran me-
đu ško la r ci ma, po-
ka za lo nam je pr-
v o  Š k o  l  s k o 
dr žav no pr ve n-
stvo, ko je je kra-
jem ma ja odr ža-
no u spo r t skoj sa li 
De č jeg ku l tu r nog 
cen tra „Ma j dan“. Ovo 
izu ze t no atra k ti v no ta k mi če-
nje je na ne ki na čin bi lo i uvod 
u Sve t sko ško l sko pr ve n stvo u 
ba ske tu „3 na 3“, ko je će se sle-
de će go di ne odr ža ti u Beo gra-
du.

Na dr žav nom pr ve n stvu je uče-
stvo va lo 16 eki pa u mu škoj i 13 
eki pa u že n skoj ko n ku re n ci ji. 
Oni su u Beo grad sti gli iz No-
vog Sa da, Vra nja, Vr šca, Ki ki-
n de, Sme de re va, Pi ro ta, Sre m-
ske Mi tro vi ce...
- Veo ma smo po no sni što već 

u pr voj go di ni ima mo ova-
ko ve li ki broj uče sni ka. 

Ba sket „3 na 3“ pos-
ta je i osta je deo 
ško l skog spo r ta, 
pa će mo ta ko u 
na red noj ško l-
skoj go di ni or-
ga ni zo va ti ta k-

mi če nje na ko jem 
će se po bed ni ci kva-

li �  ko va ti za Sve t sko pr-
ve n stvo či ji će mo mi bi ti do-

ma ći ni - obja snio je di re k tor 
ta k mi če nja Bo ris To mić.
Uče sni ci ma je sre ću na ovom 
ta k mi če nju, iz me đu osta lih, 
po že leo i ge ne ral ni se kre tar 

Sa ve za za ško l ski spo rt Sr bi je 
Uroš Sa vić.
Po sle ce lod ne v nog igra nja ba-
ske ta i ne pre sta nih sme na na 
te re nu, zva nje ša m pio na dr ža-

ve po ne li su mo m ci iz Ča č ka i 
de vo j ke iz Zre nja ni na.
Osim ko ša r ka ša i ko ša r ka ši ca, 
ta k mi če nju su pri su stvo va li 
uče sni ci pro je k ta „Tvoj la jk za 

Ko ša r ka ši iz Ča č ka i ko ša r ka ši ce iz Zre nja ni na pos ta li 
su pr vi ško l ski ša m pio ni u ba ske tu „3 na 3“

Čačani bez premca u Beogradu Nema prolaza pored košarkašica iz Zrenjanina

po ro di ce pos tao i ba sket „3 
na 3“. A ko li ko je ovaj 
spo rt po pu la ran me-
đu ško la r ci ma, po-
ka za lo nam je pr-
v o  Š k o  l  s k o 
dr žav no pr ve n-
stvo, ko je je kra-
jem ma ja odr ža-
no u spo r t skoj sa li 
De č jeg ku l tu r nog 
cen tra „Ma j dan“. Ovo 
izu ze t no atra k ti v no ta k mi če-

u pr voj go di ni ima mo ova-
ko ve li ki broj uče sni ka. 

Ba sket „3 na 3“ pos-
ta je i osta je deo 
ško l skog spo r ta, 
pa će mo ta ko u 
na red noj ško l-
skoj go di ni or-
ga ni zo va ti ta k-

mi če nje na ko jem 
će se po bed ni ci kva-

li �  ko va ti za Sve t sko pr-
ve n stvo či ji će mo mi bi ti do-

TA K MI ČE NJU
SU PRI SU STVO VA LI 

UČE SNI CI PRO JE K TA 
„TVOJ LA JK ZA

NAŠ PLES“

Ključ uspe ha 
je u istrajnosti

Eleonora Oravec 
i Ilija Ignjatov, II/3
MED. ŠKOLA „STEVICA JOVANOVIĆ“, PANČEVO

naš ples“, De n si ng kvins iz Sen-
te i Dab Špa nac iz Kra gu je v ca. 
A tu smo bi li i mi, đa ci re po r te-
ri. Ma lo je re ći da smo uži va li u 
ba sket bra vu ra ma.

re t ko ko za pra vo zna ko li ki trud 
spo r ti ste i tre ne ra sto ji iza to ga.
 Ko li ko je bi lo po tre b no vre me-
na i ra da da bi se do šlo do to ga?
- Do bri re zu l ta ti, na gra de, po hva-
le i uspe šno za vr še na ta k mi če nja 
do la ze kao po sle di ca vi še ča sov-
nog tre ni n ga sva kog da na. Sva-
ki vr hu n ski spo r ti sta zna da uvek 
mo že vi še i da mo ra da ra di na se-
bi i da se usa vr ša va jer sa mo se 
ta ko mo gu pos ti ći vr hu n ski re-
zu l ta ti. Uko li ko ne ko vo li odre-
đe ni spo rt, ni je dan tre ni ng mu 
ne će te ško pa sti i uvek će na sto-
ja ti da da svoj ma k si mum.
  Pos to ji li ne ka od na gra da 
ili priz na nje ko je ti je po se b-
no dra go?
- Ni ka da ne ću za bo ra vi ti svo ju 
pr vu me da lju i ose ća nje sre će 
i po no sa u tom tre nu t ku. Ta da 
ni sam ni slu ti la da ću za ne-
ko vre me bi ti jed na od na j bo-
ljih u Sr bi ji u ovom spo r tu. Za-
tim tu je mo je pr vo re pu bli č ko 
ta k mi če nje, gde sam na stu pa-
la kao pred stav nik ško le. Po-

vo dom ovog pr vog me sta, po-
zva na sam u Pa la tu Sr bi je, gde 
su me vr lo le po do če ka li pred-
sed nik Sr bi je i mi ni star spo r ta. 
Tom pri li kom do bi la sam i la p-
top od fo n da ci je „Dra gi ca Ni ko-
lić“. Ta ko đe, pa m ti ću svo je pr vo 
me đu na rod no ta k mi če nje u Ni-
tri, u Slo va č koj. To je bi lo veo ma 
va žno isku stvo za me ne. Tre nu-
t no sam ak tue l ni pr vak dr ža ve 
u svo joj ka te go ri ji, ali i vi ce ša m-
pion u ju nio r skoj ka te go ri ji, ko-
ju či ne ta k mi ča ri do 19 go di na.
  Ka ko si svih ovih go di na 
uspe va la da uskla diš oba ve ze 
u ško li i tre ni n ge?
- Uko li ko ne ko ne što zai sta vo li 
i že li da uspe, mo ra bi ti istra jan 
u toj na me ri i uspe će da uskla di 
ško lu, dru že nje i tre ni n ge, jed-
nom re č ju sve oba ve ze i slo bod-
no vre me.
 Ko ja je tvo ja fo r mu la za uspeh?
- Vo li to što ra diš, mar lji vo ra di, 
ve ruj u se be, po be di se be, istraj 
u na me ri da bu deš na j bo lji i si-
gu r no ćeš uspe ti.

Pe tar No va ko vić i
Mi la Mi lo je vić, VII/1
OŠ „3. OK TO BAR“, BOR
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PRED SED NIK SA VE ZA ZA ŠKO L SKI SPO RT SR BI JE ŽE LJ KO TANASKOVIĆ

UČE NI CA IZ SI R ČE VLA SNI CA JE VU KO VE DI PLO ME I MNO GIH SPO R T SKIH PRIZ NA NJA

#uvod nik #vukovac

Ma ri sve 
ide od ruke

Z  
a sva ko ga ima me sta 
pod su n cem. Sva ko je 
u ne če mu uspe šan ili 

za ne što ta len to van. Ipak, re t-
ki su po je di n ci ko ji ma sve ide 
od ru ke. Ta kva je na ša dru ga ri-
ca Ma ri ja Ri stić, uče ni ca Osnov-
ne ško le „Jo van Cvi jić“ iz Si r če. 
Gle da ju ći nju, ot kri va mo pra ve 
vred nos ti, shva ta mo da se trud 
ispla ti i pri že lj ku je mo da bu de-
mo baš kao ona.
Vu ko va di plo ma će se za ne ko li-
ko da na na ći u nje nim ru ka ma, 
ali u pro te klim go di na ma nje ne 
su ru ke di za le i pe ha re i pri ma le 
di plo me na bro j nim spo r t skim 
ta k mi če nji ma.
U še stom ra zre du je za jed no s 
vr šnja ki nja ma osvo ji la dru go 
me sto na op štin skom ta k mi-
če nju u sto nom te ni su. Iste go-
di ne, u ko n ku re n ci ji svih seo-
skih ško la kra lje va č ke op šti ne 
Ma ri ja je sa dru ga ri ca ma osvo-
ji la pr vo me sto u ru ko me tu, a 
na op štin skom ta k mi če nju na-
ša ško la se na šla na sja j nom tre-
ćem me stu. Na atle t skom op-
štin skom ta k mi če nju u še stom 
ra zre du Ma ri ja je zau ze la tre će 
me sto.
U osmom ra zre du Ma ri ja se 
opro ba la i u fu d ba lu. Nje na eki-

D  
ra ga de co,
Ve ru jem da ste se već 
pre pu sti li svim ča ri ma 

le t njeg ra spu sta, i opros ti te što 
vam uzi mam tre nu tak za slu-
že nog od mo ra, ali že lim sa mo 
da vam za hva lim što ste na ma 
odra sli ma omo gu ći li da uži va-
mo u još jed noj izu ze t noj go di ni 
ško l skog spo r ta. Ra zna istra ži-
va nja, na ža lost, upor no do no-
se po ra ža va ju će po da t ke u ve zi 
s va šim ra zvo jem i skreću nam 
pažnju na  bro j ne de fo r mi te-
te na sta le usled mno gih bo le-
sti mo de r nog do ba. Sa dru ge 
stra ne, me đu tim, oči gle dan je 
vaš pr kos. Jer na ši po da ci go-
vo re da je sva kog da na sve vi še 
de ce zai n te re so va no za pro je k-
te ko je naš sa vez nu di i upor no 
pru ža, sve je vi še ško la ra ca ko ji 
u okvi ru pro gra ma u ško l skom 
spo r tu že le da se dru že i ste k nu 
zdra ve, spo r t ske na vi ke. To je, 
bez su m nje, na j bo lji po ka za te-
lj da ima mo pot pu no isti ci lj, ka 

ko jem nas vo di za jed ni č ka po-
sve će nost.
Mno go odra slih iskre no že li 
da va še odra sta nje bu de u što 
zdra vi jem okru že nju. Ta ko 
smo, u sa ra d nji s lo kal nim sa-
mou pra va ma, una pre di li i pro-
ši ri li pro je kat „Spo rt u ško le“. 
Ovaj bes pla tan pro gram sa če-
ka će vas ši rom ra ši re nih ru ku 
ka da se u se p te m bru vra ti te u 
klu pe. Spo rt će na ovaj na čin bi-
ti u vi še od 200 ško la.
Mo ram još ne čim da vam se po-
hva lim. Sr bi ja je pos ta la veo ma 
va žna u sve tu ško l skog spo r ta. 
Već sa da vas sve po zi vam da 
na red ne go di ne pri su stvu je-
te Sve t skom ško l skom pr ve n-
stvu u ba ske tu „3 na 3“. Bi će 
ovo dru go Sve t sko ško l sko pr-
ve n stvo u or ga ni za ci ji na šeg sa-
ve za, a oče ku je mo vi še od 250 
gos ti ju iz ce log sve ta. To je do-
ga đaj na ko jem će još jed nom 
do pu nog izra ža ja do ći sr p ski 
ško l ski spo rt. Ta k mi či će se na-

pa je na op štin skom ta k mi če nju 
osvo ji la pr vo me sto, a na me-
đuo p štin skom dru go. Na op-
štin skom ta k mi če nju u ba ca nju 
ku gle na ša dru ga ri ca je osvo ji la 
tre će me sto.
Spoj ta len ta, tru da i zna nja re-
zu l ti rao je ovim sja j nim uspe-
hom. Ma jo, ne ka ovi fan ta sti č-
ni re zu l ta ti bu du ma li u od no su 
na one ko je ćeš u bu du ć nos ti 
do se g nu ti. Po no sni smo što si 
osnov no obra zo va nje ste kla u 
si r čan skoj ško li, osno va noj dav-
ne 1893. go di ne.

Ana sta si ja Ma rić i
Ma g da le na Va si lje vić, VI/
OŠ „JO VAN CVI JIĆ“, SIRČA

Sva ma gi ja ško l skog sporta
ši ko ša r ka ši i ko ša r ka ši ce, na 
sve ča nom otva ra nju za ba vlja-
će nas ple sa či iz na šeg pro je k ta 
„Tvoj la jk za naš ples“, a o sve-
mu to me će izve šta va ti na ši đa-
ci re po r te ri...
Ma gi ja ško l skog spo r ta ne bi 
de lo va la da ne ma mo sna žnu 
po dr šku Mi ni sta r stva omla-
di ne i spo r ta, kao i Mi ni sta r-
stva pro sve te, nau ke i te h no-
lo škog ra zvo ja. Nji ho va po moć 
je pre su d na, a mno go nam zna-
či i do bra sa ra d nja s dru gim na-
cio nal nim gran skim sa ve zi ma, 
s ko ji ma za jed no ja ča mo, do-
pu nju je mo se i ši ri mo bro j ne 
pro gra me.
Kad je ško l ski spo rt u pi ta nju, 
da će mo sve od se be da vam 
sva ka na red na ško l ska go di na 
bu de još bo lja i uzbu dlji vi ja od 
pret hod ne. A pre ne go što kre-
ne jed na ta kva go di na, že lim da 
pro ve de te na j lep ši le t nji ra spu-
st, pre pun avan tu ra i do ži vlja ja 
ko je će te zau vek pre pri ča va ti...

Na ša dru ga ri ca iz ško le po djed na ko 
je do bra u sto nom te ni su, 
atle ti ci, ru ko me tu i fudbalu

Ona je na j bo lji uzor 
de vo j či ca ma iz Sirče

Na j bo lja uče ni ca 
i spo r ti st ki nja 
bez pre m ca: 
Ma ri ja Ristić



P
les ne ka da go vo ri vi še 
od re či. Dok ple še mo, 
ose ća mo se pre le po. 

Uče ni ci i ple sa či Osnov ne ško-
le „Dra gi ša Lu ko vić Špa nac“, 
je di ni iz Kra gu je v ca, uče stvo-
va li su u pro je k tu „Tvoj la jk za 
naš ples“. I na to smo veo ma 
po no sni. Ni je bi lo la ko, a 
sve je po če lo ova ko...
Zo vem se Pe tra Ba-
bić, uče nik sam 
OŠ „Dra gi ša Lu-
ko vić Špa nac“, 
ode lje nje V/3. I 
đak re po r ter sam 
pos ta la ne dav no. 
Pre to ga, mo ja na j-
ve ća lju bav bi la je ples. 
S dru ga ri ma iz ple sne gru pe 
Dab Špa nac uče stvo va la sam 
u pro je k tu „Tvoj la jk za naš 
ples“ od sa mog po če t ka. Za to 
mi u sve mu mo že te ve ro va ti na 
reč. Tre ni n ge smo po če li ka da 
nam je na stav ni ca �  zi č kog va-
spi ta nja Sne ža na Kos tić re kla 

4 #lajkovanje

UČE NI CE IZ KRA GU JE V CA PO BED NI CE PRO JE K TA „TVOJ LA JK ZA NAŠ PLES“

Po kre nu la nas je že lja da nas u 
pre sto ni ci vi de ka ko plešemo

UČE NI CE IZ KRA GU JE V CA PO BED NI CE PRO JE K TA „TVOJ LA JK ZA NAŠ PLES“

da pos to ji ta k mi če nje u ple su i 
da bi nam na gra da bi la odla zak 
u Beo grad. Svi smo po že le li da 
nas vi de u pre sto ni ci.
U ovom pro je k tu uče stvo va lo 
je mno go ško la, ali je sa mo na-
ša iz Kra gu je v ca. Za mi sli te, po-
be di li smo. Oče ki va li smo po-
be du jer smo se mno go tru di li 
i ve žba li. Uče stvo va lo je ne ko li-
ko de vo j či ca i je dan de čak. Sve 
ih mo ra mo po me nu ti: Pe tra Ba-

bić, Da ša Mi lo še vić, Ta-
na ra Ću ko vić, Ta ma-

ra Ra do va no vić, 
Iva Ri sto vić, Ro-
k san da Bra ko vić 
i Jan ko Di mi tri-
je vić. Ka ko sam i 
sa ma uče stvo va-

la u ovom pro je k-
tu, znam da ni je bi-

lo la ko do ći do po be de. 
Tre ni ra li smo s na stav ni com 

Sne ža nom Kos tić, a ubr zo nam 
je do šla po moć od ple snog klu-
ba La Lu na, od Bo ja ne Iva no vić 
i Ne ve ne Pe tro vić. Do bi le smo 
mi ks pe sa ma uz ko je su tre ne ri 
po ceo dan s na ma ve žba li. Svi-
ma nam je bi lo za do vo lj stvo da 

u na j bo ljem sve tlu pred sta vi-
mo na šu ško lu. U me đu vre me-
nu, do bi li smo po ziv od Sa ve za 
za ško l ski spo rt Sr bi je da otvo ri-
mo dr žav no ško l sko pr ve n stvo 
u ba ske tu „3 na 3“.
Svi ma nam je bi lo za do vo lj stvo 
da u na j bo ljem sve tlu pred sta-

vi mo na šu ško lu. Do bi li smo i 
po nu du da ode mo u Mo skvu, 
glav ni grad Ru si je. Ple sa či su 
je dva do če ka li dan sni ma nja 
spo ta. Ka da je du go išče ki va-
ni sni mak bio go tov, po gle da li 
smo plo do ve svog vred nog ra-
da. Sni mak je po slat za Ru si ju 

naš ples“. I na to smo veo ma 
po no sni. Ni je bi lo la ko, a 
sve je po če lo ova ko...
Zo vem se Pe tra Ba-
bić, uče nik sam 
OŠ „Dra gi ša Lu-
ko vić Špa nac“, 
ode lje nje V/3. I 
đak re po r ter sam 
pos ta la ne dav no. 
Pre to ga, mo ja na j-
ve ća lju bav bi la je ples. 
S dru ga ri ma iz ple sne gru pe 

ih mo ra mo po me nu ti: Pe tra Ba-
bić, Da ša Mi lo še vić, Ta-

na ra Ću ko vić, Ta ma-
ra Ra do va no vić, 

Iva Ri sto vić, Ro-
k san da Bra ko vić 
i Jan ko Di mi tri-
je vić. Ka ko sam i 
sa ma uče stvo va-

la u ovom pro je k-
tu, znam da ni je bi-

lo la ko do ći do po be de. 
Tre ni ra li smo s na stav ni com 

OČE KI VA LI SMO 
PO BE DU JER SMO 

SE MNO GO TRU DI LI 
I VE ŽBA LI. IMA LI 

SMO I PO MOĆ 
PLE SNOG KLU BA 

LA LUNA

DAB ŠPA NAC OSVO JIO 
BEO GRAD I MOSKVU

i osvo jio je pr vo me sto. Da nas 
smo sa zna li le pe ve sti i ose ćaj 
je ne ve ro va tan. Bra vo za Dab 
Špa nac.
Ovom pri li kom če sti ta mo svim 
uče ni ci ma ko ji su do pri ne li za-
jed ni č kom uspe hu OŠ „Dra gi ša 
Lu ko vić Špa nac“! 

U
ta k mi če nju u okvi ru 
pro je k ta „Tvoj la jk za 
naš ples“ ne po be đu je 

sa mo na j bo lja eki pa ko ja za do-
vo lji vi so ke kri te ri ju me stru č ne 
ko mi si je. Ni je slu ča j no reč „la jk“ 
u na zi vu ovog na d me ta nja. Nai-
me, ša m pio ni su i oni ko ji na dru-
štve nim mre ža ma sa ku pe na j vi-
še la j ko va i pre gle da. U ovoj 
ško l skoj go di ni pu bli ci su se na-
j vi še svi de le ple sne ta č ke ko je su 
osmi sli li ško la r ci iz Pe tro v ca na 
Mla vi, Vra nja i Ale k si n ca.
Ove svo je vr sne vi r tue l ne ša m-
pio ne ima li smo pri li ku da uži vo 
vi di mo na Dr žav nom ta k mi če nju 
u Ma lim oli m pi j skim igra ma ko je 
su odr ža ne pro šle ne de lje u Pa-
ra ći nu. Na j po pu lar ni ja ple sna ta-

č ka u ka te go ri ji sred njih ško la je 
„In dian da n ce“, ko ju su osmi sli le 
uče ni ce sred nje ško le „Mla dost“ 
iz Pe tro v ca na Mla vi, za jed no sa 
svo jim pro fe so rom Dra ga nom 
Đu r đe vi ćem.
Ša m pion po izbo ru pu bli ke, ali 
u ko n ku re n ci ji osnov nih ško la, 
je ple sna gru pa ško le „Jo van Jo-
va no vić Zmaj“ iz Vra nja či ju ta č-
ku „Lo l l y pop“ pot pi su je pro fe-
so r ka Sne ža na Ni ko lić. Pu bli ka u 
Pa ra ći nu ve li kim aplau zom je na-
gra di la i de vo j ke iz osnov ne ško-
le „Vo žd Ka ra đo r đe“ iz Ale k si n-
ca. Nji ho va ta č ka „Frea ky Lo ve“ 
ko ju su uve žba le uz po moć pro-
fe so r ke Mi r ja ne De le tić osvo ji-
la je dru go me sto po izbo ru pu-
bli ke.

Ple sna gru pa Dab Špa nac do bi la je ča st 
da otvo ri Dr žav no pr ve n stvo u Beogradu

„In dian Da n ce“ u izved bi ple sne 
gru pe sred nje ško le „Mla dost“ 
iz Pe tro v ca na Mlavi

„Frea ky Lo ve“ 
ple sne gru pe ško le 

„Vo žd Ka ra đo r đe“ iz 
Ale k si n ca pu bli ka je 

na gra di la dru gim mestom

Ple sne gru pe iz Pe tro v ca na Mla vi, 
Vra nja i Ale k si n ca po uku su publike

Ple snu ta č ku
„Lo l l y pop“ 
izve li su ma li
ple sa či iz 
vranjske
ško le „Jo van
Jo va no vić 
Zmaj“ 

Pe tra Ba bić V/3
OŠ „DRA GI ŠA LU KO VIĆ ŠPA NAC“, KRAGUJEVAC
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ŠKO LA „ŽA R KO ZRE NJA NIN“ IZ NO VOG SA DA AP SO LU T NI ŠA M PION SR BI JE

#kadzdravorasteš

S re či na dela

U OVOJ ŠKO L SKOJ GO DI NI ODR ŽA NA SU NA D ME TA NJA I U MI NI-ATLETICI

Me da lje pr ko si le kiši

Đ
a ci re po r te ri osnov ne 
ško le „ura Ja k šić“ iz 
Ka ća, Du nja Be kva lac 

i Ana No va ko vić, ima le su ča-
st da izve šta va ju iz Kru še v ca o 
uspe si ma uče ni ka osnov nih i 

A
ko do sad ni ste bi li upo-
zna ti sa pro je k tom 
„Zdra vo ra sti mo“, ko-

ji je deo glo bal ne Ne stle ini ci ja-
ti ve, mo gu da vam ka žem da je 
to pro je kat ko ji ima za ci lj da 
po di g ne sve st i ši rom Sr bi je 
edu ku je mla de osno v ce o zdra-
vi jem na či nu ži vo ta, pra vi l ni-
joj is hra ni, zdra vlju, ali ta ko đe 
i da po pu la ri zu je ba vlje nje spo-
r tom i �  zi č kom ak ti v no šću.
U na šoj ško li, ovaj pro je kat je vi-
še pu ta rea li zo va la na stav ni ca � -
zi č kog va spi ta nja Ma ri ja Vi sla v-
ski, ko ja je sa uče ni ci ma se d mog 
ra zre da odr ža la ra zne ra dio ni ce 
i pre da va nja ko ja su de ci po mo-

kli mno go ve će zna nje o po bo lj-
ša nju kva li te ta ži vo ta pu tem is-
hra ne i �  zi č ke ak ti v nos ti.
Deo ove pri če bi lo je i ško l sko 
dr žav no pr ve n stvo u atle ti ci, 
ko je je odr ža no baš pod ime-
nom „Zdra vo ra sti mo atle t ski 
kup“. Osnov na ško la „Ža r ko 

gla da nau če o zdra voj is hra ni, 
šte t nos ti po je di nih na mi r ni ca, 
pi ra mi di is hra ne, bo le sti ma is-
hra ne... Uče ni ci su uče stvo va-
li u pra vlje nju pla ka ta i za jed no 
gle da li �  l mo ve na te mu zdra vog 
ži vo ta. Sve to je po mo glo da na 
kra ju pro je k ta po ka žu da su ste-

Zre nja nin“ ostva ri la je odli č-
ne re zu l ta te i pos ta la pr va ško-
la ko ja je kao uče snik pro je k ta 
osvo ji la zlat nu me da lju.
Ta k mi če nje je odr ža no u Kru še-
v cu kra jem ma ja, a na še pred-
stav ni ce su bi le uče ni ce se d mog 
i osmog ra zre da, ko je su se po-
sle ta k mi če nja vra ti le ku ći u No-
vi Sad no se ći po no sno šlja šte će 
zla to. Na stav ni ca Ma ri ja Vi sla v-
ski je pre da no spre ma la uče ni ce 
i du go ra di la s nji ma ka ko bi pos-
ti gla ovaj izva n red ni re zu l tat.
Eki pu ško le „Ža r ko Zre nja nin“, 
ko ja se mar lji vo spre ma la za 
ova ko ve li ko ta k mi če nje, či ni le 
su se d ma ki nje: Sa ra Bo žin (100 
m), Ta ra Šan to vac (600 m), Ma-
ša Be van da (ku gla), kao i osma-
ki nje: An đe la Bje ko vić (300 m), 
La na De ja nić (skok uda lj) i Ma-

sred njih ško la. Na pre le pom 
sta dio nu FK Na pre dak oku pi-
li su se đa ci osnov nih i sred njih 
ško la iz ce le Sr bi je i na d me ta li 
na bo ri li štu u ra znim atle t skim 
di sci pli na ma.
Red ki še, red su n ca ni je ih 
omeo da za bli sta ju i osvo je 
me da lje, a bi lo je i onih ko ji su 
obo ri li i svoj li č ni re ko rd u po-
je di nim di sci pli na ma. Ta ko je 

na j bo lji je bio Du šan Ni ko lić 
iz OŠ „Vuk Ka ra džić“ iz No vog 
Sa da. U tr ci na 60 m za de vo-
j či ce V i VI ra zre da na j bo lja je 
bi la Kse ni ja Zo ra no vić iz Sre m-
ske Mi tro vi ce. U di sci pli ni ba-
ca nja ku gle za de ča ke po bed ni-
č ko pos to lje je pri pa lo Ne bo j ši 
Ivi ću iz Ki ki n de.
U di sci pli ni ba ca nje vo r te k sa 
za de ča ke od I do IV ra zre da 
Lu ka Vu jo vić iz OŠ „Sve ti Sa-
va“ osvo jio je pr vo me sto.
Ovo su sa mo ne ki od re zu l ta ta 
sja j nih atle ti ča ra iz ce le Sr bi je. 
Po sle mi ni-atle ti ke, kre nu la su 
stan da r d na atle t ska ta k mi če-
nja u ko jem su, oče ki va no, na-
j bo lje re zu l ta te ostva ri li sred-
njo ško l ci.

Du nja Be kva lac 
i Ana Novaković
OŠ „ĐU RA JA K ŠIĆ“, KAĆ

Ja na Jan ko vić, VII/6
OŠ „ŽA R KO ZRE NJA NIN“, NO VI SAD

Mno gi osno v ci su na Dr žav nom pr ve n stvu 
u Kru še v cu obo ri li svo je li č ne rekorde

Ovo je pr va ško la ko ja je kao uče snik pro je k ta „Zdra vo ra sti mo“ 
osvo ji la zlat nu me da lju na ta k mi če nju pod tim imenom

u tr ci na 60 me ta ra za de vo j či-
ce od I do IV ra zre da po be di la 
Ale k san dra Man dić iz OŠ „Du-
šan Je r ko vić“ iz Ru me. U tr ci 
na 60 m za de ča ke od I do IV 
ra zre da pr vo me sto zau zeo je 
Ale k sa Be sko r va j nij iz OŠ „Jo-
žef Ati la“ iz No vog Sa da. Uče-
nik iz Ste pa no vi će va Ale k sa 
Gru bač osvo jio je dru go me-
sto u di sci pli ni ba ca nje ku gle, 
a nje gov na stav nik je po se b-
no po no san na Ale k sin uspeh, 
s ob zi rom na uslo ve u ko ji ma 
su tre ni ra li. U ovoj di sci pli ni 

Đak re po r ter 
iz Ka ća u 

raz go vo ru sa 
šampionkom

ri ja Pa pić (sko ku uvis). Šta fe tu 
4x100 m istr ča le su Bo ži no va, 
Be van da, De ja ni će va i Pa pi će va.
Ove de vo j ke, na ko je se na ša 
ško la mno go po no si, tre ni ra le 
su du go i na por no da bi pos ti gle 
ove fe no me nal ne re zu l ta te, a 
me da lje ko je su osvo ji le na ne-
ki na čin su pos ta le ku l mi na ci-
ja uče šća na še ško le u pro je k tu 
„Zdra vo ra sti mo“. Svi uče ni ci 
na še ško le po no sni su na uspe-
he svo jih dru ga ri ca i na stav ni ce 
Ma ri je. Osnov na ško la „Ža r ko 
Zre nja nin“ će i u na red nim go-
di na ma na sta vi ti da uče stvu je 
u ovom pro je k tu ka ko bi edu ko-
va la svo je đa ke o va žnos ti zdra-
ve is hra ne i ba vlje nja spo r tom, 
a na da mo se i na sta vi ti da pos ti-
že još bo lje re zu l ta te na na red-
nim ta k mi če nji ma.

Osno v ci i sred njo ško l ci iz 
ce le Sr bi je ta k mi či li su se 
u tr ka č kim disciplinama

Na pro gra mu 
u Kru še v cu 
bi le su i 
te h ni č ke 
discipline

Eki p ni ša m pion Sr bi je u 
atle ti ci: Uče ni ce OŠ „Ža r ko 
Zre nja nin“, No vi Sad



V
eć ne ko li ko go di na na-
ša ško la „Jan ko Ka tić“ 
u ko sma j skom se lu Ro-

ga či in ten zi v no uče stvu je u 
spo r t skim ak ti v nos ti ma ko je 
or ga ni zu je gra d ska op šti na So-
pot. Osim što uče stvu je, na ša 
ško la i pos ti že odli č ne re zu l ta-
te. Me ni kao uče ni ci, ali i mo-
jim dru ga ri ma na j bi t ni je je da 
na šu ško lu pri ka že mo u na j bo-
ljem sve tlu. To što je ona na se-
lu, ne zna či da uče ni ci ima ju 
ma nje pri li ka da ba ve �  zi č kim 
ak ti v nos ti ma i spo r tom ge ne-
ral no. Na pro tiv. Kod nas de ca 
pro vo de vi še vre me na u pri ro-
di, na sve žem va zdu hu, ko ji je 
ap so lu t no ne za ga đen.
Ma lo sam raz go va ra la s uče ni-

6 #seo ska ško la#anketiranje

UČE NI CI OSNOV NE ŠKO LE „JAN KO KA TIĆ“ OBO ŽA VA JU ŠKO L SKA TAKMIČENJA

KA KO ĆEŠ SE OD MO RI TI OD ŠKO LE?

UČE NI CI OSNOV NE ŠKO LE „JAN KO KA TIĆ“ OBO ŽA VA JU ŠKO L SKA TAKMIČENJA

Mi li ca Kan dić, VI II/1
OŠ „JAN KO KA TIĆ“, ROGAČA

Naš na stav nik fi  zi č kog se tru di da nam pri bli ži spo rt, a
mi mu vra ćamo osva janjem ne kog od pr va tri me sta

Uče ni ci iz Ki ki n de 
po ru ču ju da će 
ce lo le to pro ve sti 
van ku će i da le ko 
od te le vi zo ra i 
kompjutera

Ured nik: Ka ta ri na Si n đe lić. Po mo ć nik ured ni ka: Sa nja Ugren. Sa ra d ni ci na bro ju: Bo ja na Tu bić, Je le na Ra kić, Je le na Mi lo sa vlje vić, 
Sne ža na Kos tić, Dra gan Đo r đe vić, Da ni je la Va si lje vić, Dra ga na Vi de nov, Je le na La kić, Mi ro ljub Ćo r lo ma no vić, Ma ri ja Mi ja j lo vić 
Jo va no vić, Ve sna Šo r maz Jo va no vić, Ta ma ra Ku pu sa re vić Ri stić, Mi r ja na Spa sić, Sa ša Čo r bo lo ko vić, Ma ri ja Vi sla v ski, Da ni je la Va si lje vić.

UČE NI CI OSNOV NE ŠKO LE „JAN KO KA TIĆ“ OBO ŽA VA JU ŠKO L SKA TAKMIČENJAUČE NI CI OSNOV NE ŠKO LE „JAN KO KA TIĆ“ OBO ŽA VA JU ŠKO L SKA TAKMIČENJA

eć ne ko li ko go di na na-
ša ško la „Jan ko Ka tić“ 
u ko sma j skom se lu Ro-

ga či in ten zi v no uče stvu je u 
spo r t skim ak ti v nos ti ma ko je 
or ga ni zu je gra d ska op šti na So-
pot. Osim što uče stvu je, na ša 
ško la i pos ti že odli č ne re zu l ta-
te. Me ni kao uče ni ci, ali i mo-
jim dru ga ri ma na j bi t ni je je da 
na šu ško lu pri ka že mo u na j bo-
ljem sve tlu. To što je ona na se-

mi mu vra ćamo osva janjem ne kog od pr va tri me sta

Pre le pa ško la „Jan ko Ka tić“ 

na la zi se pod no Ko sma ja

Za slu ži le pe har: Od bo j ka ši ce OŠ „Jan ko Ka tić“

Bo ja na Mi lo še vić, VII/3
OŠ „SVE TI SA VA“, KIKINDA

Ak ti van 
raspust

NA SE LU 
IMA MO SVE

D  ok po la ko od bro ja va-
mo da ne do kra ja ško-
l ske go di ne, pra vi mo i 

pla no ve za ra spu st. Evo šta pla-
ni ra ju ne ki na ši dru ga ri, uče ni-
ci Osnov ne ško le „Sve ti Sa va“ 
iz Ki ki n de.

Že lja na Mi r čić VI/4: 
Ceo le t nji ra spu st bi-
ću kod ku će. Ne ću ići na 
mo re. Uglav nom ću bi ti 
na ba ze nu i igra ću se s 
dru ga ri ma na uli ci.

Mi loš Me n da III/4: Na 
le t njem ra spu stu ću ro-
ni ti, tra ži ti ško lj ke u 
mo ru i pli va ti na ba-
ze nu.

Ti sa Fe l-
bab II/2: 
Ra spu st 
ću pro ve-
sti na po lju, 
jer bli zu mo je zgra de 
pos to ji jed no igra li šte. 
S dru ga ri ma iz zgra de 
ću se igra ti ko li ko god 
mo gu jer mi slim da je 
bo lje igra ti se na po lju 
ne go unu tra.

Lu ka Šo šić VII/3: Za 
vre me ra spu sta ići ću 
na po lje, vo zi ću bi ci kl, 
dru ži ću se s dru ga ri ma, 
ići ću po ne kad do gra da 
da se pro še tam...

Si ni ša 
Ilić VI II/3: 
Ra spu st ću 
pro ve sti 
ak ti v no ta-
ko što ću ići na tre ni ng 
sva ki dan jer tre ni ram 
va te r po lo. Kad ne bu-
dem na tre ni n gu, igra ću 
se s dru štvom na na šem 
igra li štu fu d bal i bi ci-
klom ću ići kod ba ke.

Anja Ri stić 
V/2: Ja ću 
za le t nji ra-
spu st ići na 
ba zen, pli-
va ću, ići 
ću u pa rk s 
dru ga ri ca-
ma, dru ži će mo se...

Ti ja na So-
ko la III/4: 
Na ra spu-
stu ću ići 
na ba zen, 
igra ću se s 
dru ga ri ma, 
vo zi ću ro-
le re ili bi ci kl.

Lu ka 
Ži vin I/4: 
Kad bu de 
ra spu st, ja 
ću se igra ti, 
dru ži ću se 
sa se strom 
i ma zi ti ze-
ke, igra ću se s dru ga-
ri ma na po lju i ma zi ću 
kor nja ču.

Ti ja na Ka-
rić VII/2: 
To kom le-
t njeg ra-
spu sta na-
j vi še vo lim 
da vre me 
pro vo dim 
na po lju s pri ja te lji ma. 
Vo lim da idem na ba-
zen, če sto na se lo kod 
svog de de, a kra jem le-
ta idem i na mo re.

Ste fan 
Ši bul 
VII/2: Za 
vre me 
le t njeg 
ra spu-
sta vre me ću pro vo di ti 
ta ko što ću tre ni ra ti te-
nis po ceo dan. Bi ću pre 
pod ne i po pod ne na-
po lju na sve žem va zdu-
hu, a u me đu vre me nu 
ću se igra ti s dru ga ri ma 
i po ma ga ću svo jim ro di-
te lji ma.

ZA K L J U Č AK: Iz nji ho vih od go vo ra mo že mo da za klju či mo da će 
pred sto je će to plo le to vi de ti mno go de ce i mla dih ka ko mu se sme še 
dok se ba ve za bav nim i zdra vim ak ti v nos ti ma u to ku za slu že nog ra spu sta

ci ma mo je ško le, baš ka ko bih 
do ka za la ovu te zu ne ve r nim 
To ma ma, ko ji mi sle da sa mo u 
gra du imaš šan su da tre ni raš i 
bu deš ak ti van. Ta ko mi je Aki, 
ko ji je ina če še stak, ispri čao da 
je dva če ka da ra spu st po č ne ka-
ko bi imao vre me na za ja ha nje. 
Vi da, nje go va vr šnja ki nja, vo li 

da ve žba na spra va ma za tre ni-
ra nje. Fi ća, uče nik pe tog ra zre-
da, obo ža va fu d bal, pa ga i tre ni-
ra u Par ti za nu, a Dra gan je pra vi 
ma li ko ša r kaš, baš kao i Na ta li ja 
iz še stog ra zre da.
Osim što ide mo na ta k mi če nja 
u dru ge ško le, i kod nas se odr-
ža va ju ra zna na d me ta nja. Ove 

go di ne bi li smo do ma ći ni op-
štin skog ta k mi če nja u ko ša r ci. 
Pre sa mo ne ko li ko ne de lja mo-
ja eki pa je osvo ji la pe har na ta-
k mi če nju iz od bo j ke. Za to vre-
me su de ča ci igra li tra di cio nal nu 
li gu u ma lom fu d ba lu, a na j bo-
lja eki pa je ta ko đe do bi la pe har 
i spo r t sku opre mu.
Sve to sa v ski tu r nir u sto nom te-
ni su u na šoj ško li je već pos tao 
tra di cio na lan. U nje mu uče stvu-
ju svi uče ni ci vi ših ra zre da na še 
ško le. Naš na stav nik �  zi č kog Mi-
ro ljub Ćo r lo ma no vić da je sve od 
se be da nam spo rt pri bli ži na na-
j bo lji mo gu ći na čin, a mi mu to 
vra ti mo ta ko što osvo ji mo ne ko 
od pr va tri me sta na ra znim ta k-
mi če nji ma. Ve li ku po dr šku ima-
mo i od na še di re k to r ke Je le ne 
Po po vić. Svi smo po no sni i na 
na šeg dru ga ra Fi li pa Ku z ma no-

vi ća, uče ni ka osmog ra zre da ko-
ji je pro gla šen za spo r ti stu ge ne-
ra ci je. On je osvo jio pr vo me sto u 
sto nom te ni su, ta k mi čio se u ba-
ca nju ku gle, sko ku uvis i uda lj, 
tr ča nju na 800 me ta ra, u ma lom 
fu d ba lu, ko ša r ci, od bo j ci... Fi lip 
ka že da mu na gra da veo ma zna-
či i da mu je ci lj da jed nog da na 
dos ti g ne ko ša r ka ša No vi cu Ve li-
č ko vi ća. Ma da, s ob zi rom na to 
da na ša ško la ima čak tri te re na 
u dvo ri štu i � s ku l tu r nu sa lu ko ja 
je pro šle go di ne u pot pu nos ti ob-
no vlje na, ni je ni ču do što pos ti-
že mo ova ko za pa že ne re zu l ta te.
Pre ne go što sta vim ta č ku na 
ovaj te k st, že lim da vam ka žem 
da je bi t no ba vi ti se spo r tom, bio 
to fu d bal, ko ša r ka, ples, ka ra te 
ili ru ko met. Ni je va žno ko jim, 
bi t no je da pos to ji ne što što vas 
ispu nja va.
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DRŽAVNO PRVENSTVO U MALIM OLIMPIJSKIM IGRAMA ODRŽANO U PARAĆINU

#maliolimpijci

Primer timskog rada

D
omaćin Državnog pr-
venstva u Malim Olim-
pijskim igrama u škol-

skoj godini koju smo nedavno 
ispratili bio je Paraćin.Učesnici su 
bili najmlađi đaci, uzrasta od pr-
vog do trećeg razreda. Takmiči-
lo se oko 940 mališana iz 21 okru-
ga Srbije, u ekipama od po 12 
takmičara. Nadmetali su se u br-
zini i veštini na poligonima sa 
preprekama, dok je publika ve-
selo bodrila i navijala.
Oni koji vole sport, takmičenje 
i druženje treba da se ugleda-
ju na naše male drugare. Mogli 
smo videti borbenost, sarad-
nju i optimizam kakve nemaju 
ni odrasli. Razgovarali smo sa 
članovima mnogih ekipa pre ta-
kmičenja. Svi su bili raspolože-
ni i sigurni u svoj tim. Tako nam 
je prvak Pavle iz Knjaževca ispri-
čao da se njegova ekipa pripre-
mala za ovo takmičenje više od 

mesec dana i da on obožava da 
se druži i takmiči. 
Pitali smo kordinatora za školski 
sport za Pomoravski okrug Darka 
Bajkića kako protiče takmičenje 
i ko su mu favoriti.
- Takmičenje protiče u najboljem 
redu, uspeli smo da smestimo 
sva četiri poligona u halu što je 
doprinelo brzini takmičenja. Mo-
ji favoriti su ekipe iz Šapca, No-
vog Sada i naravno domaćin pr-
venstva Paraćin – rekao je Darko.
Prvo mesto u kategoriji prvog 

Marija Miković i Jelena 
Marinković, VII/3 
OŠ „ĐURA JAKŠIĆ“, ĆUPRIJA

Odrasli bi trebalo 
da se ugledaju na 
decu zbog njihove 
međusobne 
saradnje i optimizma

razreda osvojila je ekipa OŠ 
„,Bratstvo jedinstvo“ iz Bezda-
na. Drugo mesto među drugaci-
ma osvojili su Novosađani, uče-
nici OŠ „Jožef Atila“. U kategoriji 
–treći razred, devojčice, najus-
pešnija je bila škola „8. septem-
bar“ Pirot, dok su u istoj katego-
riji ali među dečacima najspešniji 
bili đaci škole „Momčilo Popović 
Ozren“ iz Paraćina.
Male olimpijske igre su primer 
kako se saradnjom i timskim ra-
dom mogu ostvariti najbolji re-
zultati. Za nas i za sve učesnike 
najveći pobednik ovog takmi-
čenja jeste ljubav prema sportu, 
timski rad i drugarstvo. Zahvaljujući vežbama na poligonima mališani postaju spretniji

Drugarstvo je apsolutni šampion ovog takmičenja

S
ećam se dobro, bio je 
utorak kada me je uči-
teljica izabrala da uče-

stvujem na poligonu sa mojim 
drugarima Anikom,Vidakom i 
Dušanom. Bio sam jako srećan 
što je odabrala mene.
Redovno smo išli u salu i vežba-
li sa nastavnicom Biljom. Poka-
zala nam je vežbe koje moramo 
da uradimo najbrže što možemo. 
Radili smo kolut napred, hodali 
preko klupe, nosili „medicinku“ 

oko strunjače i gađali teniskim 
lopticama metu. Kada bi završili 
sa bacanjem loptica, bacamo pet 
sledećem takmičaru.
Posle napornih priprema došao 
je i taj dan. Noć pred takmičenje 
bio sam uzbuđen, jedva sam če-
kao jutro da krenem u školu. Ta-
mo su nam drugari pružili podrš-
ku, a učiteljica nam je rekla da je 
najvažnije da se lepo zabavimo, 
da budemo živi i zdravi a da je 
manje važno da li ćemo osvojiti 
prvo mesto. Krenuli smo sa San-
drom, mamom od mojih drugara, 
ona nas je sa učiteljicom i našim 
drugarom Dušanom Golićem bo-

drila sa klupe. Imali smo želju da 
pobedimo, dali smo sve od sebe.
Takmičenje je bilo napeto i uz-
budljivo, borili smo se do kraja 
i navijali jedni za druge. Osvojili 
smo treće mesto. Prvo nam je bi-
lo malo krivo što nismo pobedili, 

Kad naučiš da daš sve od sebe
MOJ DOŽIVLJAJ SA MALIH OLIMPIJSKIH IGARA

ali kada nam je učiteljica objasni-
la da ćemo dobiti bronzani pe-
har za našu školu i medalje u ju-
nu mesecu, bili smo jako srećni 
i ponosni.
Jedva čekam sledeću olimpija-
du...

Vukašin, učenik prvog razreda, odlučio 
je da sa svim drugarima iz Srbije podeli 
kako se postaje mali olimpijac

Vukašin Jovović, I/3
OŠ „VESELIN MASLEŠA“, BEOGRAD

Vukašin 
Jovović

Redovno su vežbali sa nastavnicom Biljom

Najmlađi osnovci na poligonima 
savlađuju mnoge prepreke



Ni ko la Stojanović, I/7
GRA FI Č KA ŠKO LA, BEOGRAD

I  a ko ni sam no sio dres 
Sr bi je na Sve t skom 
ško l skom pr ve n stvu u 

fu d ba lu, ia ko mo ju opre mu ni-
su či ni le ko pa č ke i štu c ne, već 
olo v ka i be le žni ca, još pre po la-
ska u Prag ose ćao sam da sam 
deo sja j ne eki pe ko ju su či ni li 
odli č ni fu d ba le ri iz Dru ge eko-
no m ske ško le. 
Oni su po ka za li da su na j bo lji u 
Sr bi ji i kre nu li su put Če ške da 
od me re sna ge s na j bo ljim ško-
l skim fu d ba l skim ti mo vi ma, a 
me ni je pri pa la ča st da spe ci jal-
no za Pla men ka opi šem i pre pri-
čam sve nji ho ve do go do v šti ne...

NE D E L JA, 21. maj: 
Oku pi li smo se ispred Dru ge 
eko no m ska ško le, uba ci li to r-

Ta k mi če nje je 
po če lo po be dom 
nad Slo va č kom u 
gru pi, a za vr ši lo se 
po ra zom od istog
ti ma u bo r bi za 
ko na čni plasman

be u au to bus i kre nu li put Sve-
t skog ško l skog pr ve n stva. Zna li 
smo da je pred na ma dug i na-
po ran put, ali to sa zna nje ni ma-
lo ni je uti ca lo na odli č nu at mo-
s fe ru to kom pu ta. Ka ko smo 
iza šli iz Sr bi je, ta ko smo za pe-
va li... Mno ge pe sme su nam 
bi le na re pe r toa ru, a ne ka ko 
nam je na j vi še le gao onaj sta ri 
Ce cin hit „Ne va lja la“. Po sle 15 
sa ti pu ta i ne što du žeg za dr ža-
va nja na gra ni ci s Ma đa r skom 
na j zad smo sti gli na odre di-
šte. Bi li smo pre mo re ni da bi-
smo shva ti li gde smo i šta smo. 
Sa če ka li su nas vo lon te ri, sme-
sti li smo se u „Top ho tel“ i br-
že-bo lje oti šli na spa va nje jer je 
mo m ke već su tra oče ki vao pr vi 
meč na ta k mi če nju.

PO N E D E L J AK, 22. maj: 
Mo m ci su se br zo opo ra vi li od 
pu ta. De lo va li su sve že i pot pu-
no spre m no za duel s vr šnja ci-
ma iz Slo va č ke. Igra li smo odli-
č no i za slu že no po be di li sa 1:0. 
Sti gli smo ma lo da pre da h ne-
mo i po tom smo se upu ti li na 
sve ča no otva ra nje Sve t skog pr-
ve n stva. Bi li smo pre sre ć ni, što 
zbog po be de, što zbog sja j ne at-
mo s fe re na sve ča nos ti na ko joj 
smo bi li u pri li ci i da se sre t ne-

mo sa svim pred sto je ćim ri va-
li ma.

UT O R AK, 23. maj: 
Pred mo m ci ma je bio na po ran 
dan. Jed na uta k mi ca pre pod-
ne, a dru ga po pod ne. Do bro 
smo igra li pro tiv Au stri je, ia ko 
po raz od 0:3 go vo ri dru ga či je. 
Bez ve ze smo pri mi li go lo ve, 
kao da nas je pot pu no po re me-
tio pr vi ko ji su nam da li s be-
le ta č ke. On da su ko la kre nu la 
ni zbr do. Ipak, sve fru stra ci-
je smo izle či li u uta k mi ci pro-
tiv Ma đa r ske. Da li smo im čak 
de vet go lo va. Na ša mre ža 
se ni je za tre sla ni jed nom. 
Op ti mi zam se po no vo vra-
tio u tim.

SR E DA, 24. maj: 
Za ni mlji vost s ovog ta k-
mi če nja je i to što smo na 
sva ku uta k mi cu odla zi li 
de le ći au to bus s ri va lom 
s ko jim bi smo po tom od-
me ra va li sna ge na te re nu. 
Ubed lji vo na j ve se li ji odla-
zak na meč bio je u dru štvu 
Bra zi la ca. Pos ta li smo pra-
vi dru ga ri s nji ma, ia ko su 
nas po tom po be di li sa 3:0. 
Istog da na igra li smo i pro-
tiv do ma ći na Če ške. Od njih 

PE T AK, 26. maj: 

Baš nas lo p ta ni je slu ša la u Pra-
gu. Ne sre ć no smo izgu bi li i od 
Bu ga r ske sa 1:2. Bi li smo bo lji i 
tu ne ma spo ra. Da li su nam gol 
u po sled njem mi nu tu od mah 
na kon što smo pro ma ši li pe nal. 
Bi li smo mno go tu žni.

SU B O TA, 27. maj: 
Mo m ci su po to nu li. Te ško su 
pro na la zi li mo tiv. To li ko su že-
le li da uđu u bo r bu za na j vi ši 
pla sman. Ni je ni ču do što smo 
izgu bi li i od Slo ve ni je. Bi la je to 
tvr da uta k mi ca...

NE D E L JA, 28. maj: 
Na kra ju nas je po be di la i Slo va-
č ka, ko ju smo na po če t ku ta k-
mi če nja po be di li u gru pi. Sve t-
sko pr ve n stvo smo za vr ši li kao 
16. u ko n ku re n ci ji 24 ti ma. Po-
sle na šeg me ča, oti šli smo na 
sta dion Du kla Pra ha, gde smo 
ima li pri li ku da pri su stvu je mo 
mu škom i že n skom �  na lu. Kod 
de vo ja ka Au stri ja je bi la ubed-

lji va pro tiv Fra n cu ske - 5:0, a 
kod mo ma ka Ka tar je po be-
dio Ne ma č ku - 2:1. Do šao je 
tre nu tak i za sve ča nost za-
tva ra nja tu r ni ra. Sa ve zu za 
ško l ski spo rt Sr bi je pre da ta 
je za sta va Me đu na rod ne fe-
de ra ci je ško l skog spo r ta za-
to što će se na red no Sve t sko 
pr ve n stvo u fu d ba lu 2019. 
odr ža ti u Sr bi ji.

PO N E D E L J AK, 
29. maj: 
Vre me je za po vra tak ku-
ći. Bi li smo sre ć ni ka da 
smo ugle da li Beo grad. U 
nje ga smo se vra ti li bo ga-
ti ji za jed no ve li ko, ve li ko 
isku stvo.

smo bi li bo lji. Meč smo do bi li s 
mi ni mal nim re zu l ta tom, što je 
zna či lo da ta k mi če nje u gru p-
noj fa zi za vr ša va mo na tre ćem 
me stu, od no sno da nam pred-
sto ji bo r ba za pla sman od de-
ve tog do 16. me sta.

ČE T V R T AK, 25. maj: 
Ko na č no je do šao slo bo dan 
dan na ta k mi če nju. Na j zad 
smo shva ti li da se u ško l skom 
spo r tu ne vr ti sve oko re zu l ta ta 
već da je bi t ni je dru že nje. Vo-
zi li smo se bro dom, na nje mu 
smo i ru ča li. Uži va li smo u še-
t nji ovim pre le pim gra dom. A 
u ho tel smo se vra ti li me troom. 
Pred na ma je tek bi lo uzbu dlji-
vo ve če, po zna to kao „ve če na-
ci ja“. Sva ka ze mlja i sva ka ško la 
ima za da tak da pred sta vi tra-
di ci ju svog na ro da. Mi smo se 
pred sta vi li ta ko što smo za sve 
pri su t ne odi gra li ko lo. Ubr zo, 
po zna ti ta k to vi sr p skog ko la 
po kre nu li su sve uče sni ke Sve-
t skog pr ve n stva, pa su se ta ko 
odjed nom svi s na ma uhva ti-
li u ko l ce.
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Dru že nje je
NA J VA ŽNI JA 
stvar na svetu
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nas po tom po be di li sa 3:0. 
Istog da na igra li smo i pro-
tiv do ma ći na Če ške. Od njih 

lji va pro tiv Fra n cu ske - 
kod mo ma ka Ka tar je po be-
dio Ne ma č ku - 
tre nu tak i za sve ča nost za-
tva ra nja tu r ni ra. Sa ve zu za 
ško l ski spo rt Sr bi je pre da ta 
je za sta va Me đu na rod ne fe-
de ra ci je ško l skog spo r ta za-
to što će se na red no Sve t sko 
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odr ža ti u Sr bi ji.
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Vre me je za po vra tak ku-
ći. Bi li smo sre ć ni ka da 
smo ugle da li Beo grad. U 
nje ga smo se vra ti li bo ga-
ti ji za jed no ve li ko, ve li ko 

li u ko l ce.

Đak re po r ter  Ni ko la Sto ja no vić 
u raz go vo ru s ka pi te nom 
Dru ge eko no m ske škole

Ni ko la se upo znao i dru žio 
s vr šnja ci ma iz ce log sveta

Sla vlje fu d ba le ra 
Sr bi je po sle 
ubed lji vog 
tri ju m fa nad 
Mađarskom


